
Boende och Hälsa –  
inom framtidens vård och omsorg 
 
 

Inbjudan till workshop den 10-11 september 
Databaser, informationsöverföring, beslutsstöd 

 
 
NIVO Norr  satsar på Boende och Hälsa, med fokus på vård och omsorg inom två delområden – 

• Vård och omsorg hemma, med inriktning för äldre med mer uttalad ohälsa och/eller inslag 
av funktionshinder. 

• Kognitiva funktioner, med inriktning för äldre/anhöriga där kognitiva svårigheter ställer till 
med problem. 

 
NIVO Norr är ett samarbetsprojekt mellan Socialtjänsterna vid Skellefteå kommun och Umeå 
kommun, Västerbottens läns landsting (VL), Umeå universitet och Uminova Innovation AB. 
 
Satsningen sker i samarbete med ett antal nationella aktörer inom universitet/högskola, kommun 
och företag som del i det nationella nätverket NIVO (Nätverket för Innovationer inom Vård och 
Omsorg). Nätverket arbetar genom den här satsningen för kompetenstillväxt och affärsutveckling i 
gränssnittet mellan offentlig verksamhet och näringsliv inom området Boende och Hälsa. 
 
 
 
NIVO Norr kommer bl a att genomföra ett antal workshops och en konferens 
 
21 maj Workshop: Träning och rehabilitering. Folkets Hus, Umeå 

Målgrupp – FoU, utvecklingssamordnare.  
Kontaktperson: Helena Fordell, helena.fordell@vll.se  

7 & 8 juni Workshop: Mätning på distans. Folkets Hus, Umeå  
Målgrupp – FoU, medicinsk teknik.  
Kontaktperson: Stefan Karlsson, stefan.karlsson@vll.se 

10 & 11 sept Workshop: Databaser, informationsöverföring, beslutsstöd, 
 gränssnitt/presentation av medicinska mätdata. Folkets Hus, Umeå 

Målgrupp – FoU, medicinsk informatik. 
Kontaktperson: Stefan Karlsson, stefan.karlsson@vll.se  

27  sept. Konferens: Framtidens vård och omsorg, Folkets Hus, Umeå  
 Målgrupp - Brukare, företag m fl.  

Kontaktperson: Berndt Hällgren, berndt.hallgren@umea.se  
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Boende och Hälsa –  
inom framtidens vård och omsorg 

 
Preliminärt program och inbjudan till den 10-11 september 

Databaser, informationsöverföring, beslutsstöd - nya möjligheter 
med stöd på distans  

 
Från nya metoder och projekt, till produkter med verksamhetsnytta,  

samt villkor för att kunna nå marknaden 
 
 

10 spetember 
kl. 12.00 Gemensam lunch. Folkets Hus, Restaurang Äpplet, Umeå 

kl. 13.00 Introduktion. Stefan Karlsson, Centrum för Medicinsk Teknik och Fysik (CMTF), 
Umeå universitet samt Medicinsk Teknik, Norrlands Universitetssjukhus samt 
Ronnie Lundström, Medicinsk Teknik, Norrlands Universitetssjukhus. 

kl. 13.10 Boende och Hälsa inom framtidens vård och omsorg. Åke Matton, NIVO 

kl. 13.25 Resurser till innovationer och företagande. Kurt Strömgren, Uminova Innovation 

 

 Föredrag: 
kl. 13.40 TILLIT - Informationsplattform. Eva Bergström, Umeå kommun. 

kl. 14.00 Old@Home. Isabella Scandurra, Uppsala Universitet. 

kl. 14.20 NIM - Nätverksbaserad informationsplattform för vård och omvårdnad.  
PO Egnell, Norrbottens Läns Landsting. 

kl. 14.40 MobiSAMS, Monica.Winge, KI, Stockholm. 

kl. 15.00 Kaffe 

kl. 15.30 Connected Healthcare Framework – Microsofts referensarkitektur för vård och 
omsorg, Lena Furmark Löfgren, Stockholm. 

kl. 16.00 Termer och begrepp, Arketyper, SNOMED CT, mm.  
Daniel Karlsson, Linköpings Universitet. 

kl. 16.30 Tjänsteplattform för ett tryggt kvarboende. Lena Furubacke, Open Care, Gävle. 

kl. 16.50 Beslutsstöd för vård av dementa. Helena Lindgren, Umeå Universitet. 

kl. 17.10 Trender, beslutsstöd, standarder. Patrik Eklund, Umeå Universitet. 

kl. 17.40 Avslut, sammanfattning. 

kl. 19.00 Gemensam middag. 

 

                                                                               



Boende och Hälsa –  
inom framtidens vård och omsorg 
 
 
11 september 
kl. 08.00 Varför blir sällan bra projekt produkter? Åke Matton & Peter Lidehäll, NIVO 

kl. 08.30 Erfarenheter vid införande av projekt i vården. Sabine Koch, Uppsala Universitet. 

kl. 09.00 Hur kan man stödja projekt för att de ska övergå till klinisk vardag i vården? 
Kurt Bohman, Västerbottens läns landsting, Skellefteå. 

kl. 09.30 Nationella IT strategin – Var står vi idag? Marit Nilsson,  
Jämtlands Läns Landsting, Östersund. 

kl. 10.30 Kaffe 

kl. 11.00 Diskussion ”Hur ska vi förhålla oss till Nationella IT strategin?” 
 
kl. 12.00 Redovisningar 
 
kl. 13.00 Avslut, Gemensam lunch. Folkets Hus, Restaurang Äpplet, Umeå 
 
 
Vad syftar arrangemangen och projektsatsningen till? 
Under projektperioden avser NIVO Norr analysera förutsättningarna att i ett regionalt och 
nationellt sammanhang etablera samarbetsstrukturer/nätverk genom ett antal aktiviteter som - 

• Ökar kännedom om behovet av förändrade arbetssätt, nya metoder, ny utrustning, ny 
teknik, nytt kunnande 

• Ökar kunskap om behovet av att nätverkstänkande och att ett embryo till samarbete 
initieras mellan olika intressenter i vårdkedjan med fokus på kommunala vårdutvecklare 
resp. rehab-chefer, universitets/högskoleanknutna forskare, företag - där den enskilde sätts i 
centrum, dvs en förändrad syn på vårdtagare och patienter  

• Tillvaratar erfarenheter från personal, forskning, företag och andra aktörer som berörs av 
satsning på Boende och Hälsa i gränssnittet offentlig verksamhet och näringsliv 

• Knyter samman berörda verksamhetsområden, företag, utvecklingsaktörer och forskning 
kring en gemensam ansats genom att etablera ett kontinuerligt, öppet och 
gränsöverskridande erfarenhets- och kunskapsutbyte inom området vård och omsorg. 

• Blir del i arbets- och metodutveckling för att överbrygga avstånd, öka egenvård, öka 
valfrihet, nyttja e-hälsolösningar, där den enskilde vårdtagaren sätts i centrum 

• Utgör en ambition om ett långsiktigt samarbete med NIVO och KK-stiftelsen. 
• På sikt ger grund för förändrat beteende och nya metoder inom området Boende och Hälsa 

med ökad kompetenstillväxt och affärsutveckling i gränssnittet mellan offentlig verksamhet 
och näringsliv för en bättre, effektivare, säkrare samt bättre sjuk- och hälsovård med 
individen och dennes valfrihet i centrum. Där det även ges möjlighet och förutsättningar att 
göra affärer för enskilda företag, som del i en regional tillväxt. 

”Workshopsen” och konferensen är alltså en del i ovanstående. 
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Anmälan till den Workshop som genomförs den 10-11 september, 
 
gör Du via e-mail till stefan.karlsson@vll.se  
 
 
Senaste dag för anmälan 24:e augusti 
 
Vi står för kost, samt logi för Dig som reser. Om vi ska stå för logi, innebär det 
även att vi vill boka ditt rum. 
 
Tack för att du i Din anmälan anger – 
Namn, befattning, organisationstillhörighet samt behov av ev. logi 
Rubrisera ditt mejl: NIVO IKT 
 
Varmt välkommen! 
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